Fuit B. Borromæus Mediolanensis, tu, ILLUSTRISSE DOMINE, noster Belgarum es Ambrosius, ac proinde instar Ambrosii et ipse S. Scriptura mire delectaris, et eamdem tuis impense commendas. Hausit e S. Scriptura atque in primis e S. Paulo Ambrosius doctrinam sanam, vitæ innocentiam, comitate mixtam morum gravitatem, spiritum Episcopalem, imo Apostolicum; hausisti pariter et tu, ac vita tua ita exprimis illud S. Pauli ad Titum: « In omnibus te ipsum præbe exemplum honorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate, verbum sanum, irreprehensibile, ut si ex adverso est, vereatur, nihil habens malum dicere de nobis; » ut omnes hoc Paulinum Archiepiscopi schema in moribus tuis, quasi in viva idea descriptum et depictum non tam legere, quam videre et minus intueri sibi videantur.

Fuit S. Ambrosius hæresomastix, atque Arianos undique persecutus est et profligavit: flagellum hæretorum similiter es, ILLUSTRISSE DOMINE, adeo ut in tota Flandria nulle urbes magis intacta sint ab hæresi, quam tua Mechlinia, Lovanium et Bruxella: quod eo mirabilius et illustrius est, quo magis hic undique hæreticis cingimur, et pene commiscemur. Facit hoc tua strenua vigilancia et auctoritas, quam ipsi etiam heretici ita suspiciunt, timent et reverentur, ut in hisce cum Hollandis inducisi in tua diœcesi non dico midulari, sed vel hæreses suas profiteri et palam facere non audeant. Vidimus in hoc genere nuper novum illum dogmatisten^{P.}, non Paulum, secreto suo errores magno multorum favore, pariter et pericul spargentem, a te detegi, revinci, suaque dogmata ejurare, itaque grande incendium, quod Brabantis imminebat, in ipso fomite restinxisti.

B. Ambrosius
epist. ad
Marcellinam
cororem. In S. Ambrosio enituit invicta animi magnitudo, libertas et constantia, qua et Justina Imperatricis Arianae audaciam, et Maximi Eugenique tyrannidem repressit, nec minas, nec mortem veritus; quin et Caligono, Imperatoris eunc cho, cædem minitanti placido et hilari vultu respondit: « Deus permittat tibi ut impleas quod minaris: ego enim patiar quod Episcopi, tibi facies quod spadonis. »

Theodosium vero Imperatorem peccantem quam libere et redarguit et in ordinem redigit! cui proinde Theodosius apud Nectarium, Patriarcham Constantinopolitanum, illud elogium dedit: « Solum Ambrosium novi Episcopum dignum eo nomine: hic veritatis magister est, qui me docuit quid inter Imperatorem et Episcopum intersit. »

Integritatem et constantiam tuam, ILLUSTRISSE DOMINE, norunt et experi sunt summi juxta ac infimi, ejusque opinionem et famam apud omnes ita certam, itaque ex tot annorum usu et experientia quasi præscriptione firmatam vindicas et obtines, ut citius vitam quam constantiam, ILLUSTRISSIMA R. T. dimissuram cuncti existimant; quo fit ut nemo, etiam si potentissimus sit, ab ea petere aliquid audeat, quod vel in minimo æquitalis, aut disciplina Ecclesiastica cancellos, non dico transgredi, sed vel prætergredi videatur: qua in re dictitant illud, quod de Chrysostomo olim celebratum est: Archiepiscopus Mechliniensis nil nisi peccatum timet; nimurum cum Timotheo et S. Paulo didicisti illud: « Non enim dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtutis. »